
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  45 DEL  05-06-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CORSO DI NUOTO PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONALE Q-BO SPORTING

CLUB DI PIANE DI FALERONE - PROVVEDIMENTI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di giugno alle

ore 14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

     PREMESSO:
1) che l'Amministrazione Comunale intende organizzare, anche per la stagione estiva
2019, il corso di nuoto di 10 lezioni presso il Centro polifunzionale Q-bo Sporting Club
di Piane di Montegiorgio;
2) che il corso è riservato a bambini che abbiano compiuto almeno sei anni alla data del
24 giugno 2019 e adolescenti che hanno ultimato la Classe 3̂ della Scuola secondaria
di I' Grado (terza media) nell'Anno Scolastico 2018/2019;
3) che la direzione del Centro polifunzionale Q-bo Sporting Club, ha reso nota la
disponibilità a organizzare un corso pomeridiano di due settimane (10 giorni dal Lunedì
al Venerdì), della durata di 2 ore, di cui una di lezione in vasca e una di preparazione,
doccia e merenda, al costo giornaliero di € 5,00 - IVA compresa - per partecipante;
4) che l'Amministrazione provvede al trasporto dei ragazzi, utilizzando preferibilmente
mezzi e personale comunale e, in caso di necessità, un autobus di ditta esterna, oltre a
fornire adeguata assistenza;

     VALUTATA positivamente la proposta  e i servizi offerti da "Q-bo Sporting Club" ;

      VISTA la propria deliberazione 12/09/2018 n. 58, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato lo schema di convenzione per l'affidamento a U.I.S.P. –
Comitato di Fermo, dell'incarico di realizzazione del progetto finalizzato alla
partecipazione dei giovani/adulti in attività nel settore sociale e ricreativo;

      DATO ATTO che il servizio di assistenza sugli autobus e negli spogliatoi sarà
prestato da due volontari messi a disposizione da U.I.S.P. nell'ambito della
convenzione;

       RITENUTO per quanto riportato, di confermare la compartecipazione a carico
delle famiglie di € 60,00 complessivi per ragazzo (la stessa dell’anno precedente);

         INTESO finanziare il costo presunto di € 2.800,00, con imputazione al
competente Cap. 40000 del bilancio di previsione 2019;

         VISTI:
-il d.lgs.18.08.2000, n. 267, in particolare gli articoli 13 e 38 sulle Funzioni dei Comuni
e sulle Competenze delle Giunte Comunali;
- lo Statuto Comunale;
-i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione in esame, espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio
interessato e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'articolo 49, 1̂ comma e del
successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

         CON  voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

        DELIBERA

1. DI ORGANIZZARE anche per il corrente anno 2019, un corso pomeridiano di nuoto
di 10 lezioni, dal 24 giugno al 5 luglio 2019, da tenere presso il Centro polifunzionale
Q-bo Sporting Club di Piane di Montegiorgio.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



2. DI RISERVARE la partecipazione al corso a coloro che hanno compiuto almeno sei
anni al 24 giugno 2019 e adolescenti che hanno ultimato la Classe 3̂ della Scuola
secondaria di I grado (Terza Media) nell'Anno Scolastico 2018/2019.

3. DI PROVVEDERE al trasporto dei partecipanti.

4. DI DARE ATTO che il servizio di assistenza sugli autobus e negli spogliatoi sarà
fornito da 2 volontari messi a disposizione da U.I.S.P. – Comitato di Fermo, nell’ambito
della convenzione in atto.

5. DI CONFERMARE in € 60,00, la quota di partecipazione alla spesa a carico delle
famiglie, dando atto che la somma sarà introitata nel corrispondente capitolo di entrata
del bilancio.

6. DI INCARICARE il Responsabile del settore proponente degli atti e dei
provvedimenti di gestione conseguenti, dando atto che la spesa di € 2.800,00,  ha
stanziamento passivo al Capitolo 40000 del bilancio 2019.

7. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

8. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma
dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2769                         li, 20/06/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 20/06/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 05/06/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 05-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


